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Vážení čtenáři,
představujeme Vám letošní první číslo
našeho časopisu. Ano, vyšlo s mírným
zpožděním, ale věříme, že nám to
odpustíte. Nemoci, spousta školních akcí
a časový pres naší redakce nás trochu
zdržely. Doufáme však, že obsah tohoto
čísla Vám to bohatě vynahradí.
Příjemné čtení!

SLOVO REDAKCE
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JAK JSEM SE ZASNOUBIL A ROZEŠEL BĚHEM PRVNÍHO RANDE
Bylo léto a já jsem jako každoročně pobýval na letním táboře, 
kterému samozřejmě velela hlavní vedoucí, do které jsem se okamžitě zamiloval!
Nedivte se, byla krásná a měla 21, tak proč toho nevyužít, že?
Přišlo závěrečné dopoledne, čas dražby, kdy jsme mohli táborové peníze, získané v soutěžích,
konečně utratit. Aukce probíhala jako jiné. Představili nám, o co se bude licitovat, určila se
vyvolávací cena a dražilo se. Jednou z dražených komodit byla romantická večeře s Valčou, mou
vysněnou hlavní vedoucí. Bylo tam samozřejmě spousta jiných lákavých nabídek, např. postřílet
vedoucí airsoftovou pistolí, ale já jsem jinou výhru nechtěl. Vsadil jsem všechny své táborové
peníze a vyšlo mi to! Teď už stačilo podepsat pár papírů a bylo to. Šel jsem do sprchy, vystříkal
jsem na sebe půlku lahvičky deodorantu a byl jsem připraven. Napjatě jsem čekal na 18. hodinu,
až jsem se konečně dočkal. Byla to krásná večeře při západu slunce… ten jsem si jen
představoval, protože pršelo.  Dojídali jsme burger, dopíjeli víno… bezinková šťáva to byla.
Nakonec jsme si dali dezert. Při romantické hudbě jsem se rozhodl, že ji požádám o ruku. 
S kytkou poněkud zvadlou jsem vyslovil svou nabídku. Její reakce byla kupodivu ano.
Pak jsem ale zjistil, že už má milovaná má snubní prstýnek od někoho jiného, 
takže k svatbě nedošlo. Ale jako první pokus dobré, ne?                                 Petr Štimpl

PŘÍHODY Z PRÁZDNIN
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JAK JSME VAŘILI GULÁŠ
Jednoho krásného táborového dne jsme dostali každoroční soutěžní úkol - uvařit guláš. 
Součástí této disciplíny bylo najít potřebné potraviny v tamějším lesíku. Každý tým dostal aspoň
nějaké koření a brambory jako zálohu, aby nezemřeli hlady, kdyby nic nenašli. Všichni se ihned
rozeběhli do lesíku a hledali jako o život. Když všechen chaos opadl a našly se potraviny, v týmu
jsme se rozdělili na holky, které začaly dělat základ, a na kluky, kteří nanosili dřevo a rozdělali
oheň.
Pak opět vypukl chaos, protože týmy mezi sebou nesoutěžily jen o to, jak guláš bude chutnat, ale
také kdo bude dříve hotov. Všichni nosili vodu a krájeli jako o život, ale naštěstí se nikdo
nepořezal.
Zkoušeli jsme, jestli už je guláš hotový, abychom ho mohli sundat z ohně dříve než ostatní, až
jsme si všichni popálili pusu.                                                                            Jan Václav Šimíček 

ITÁLIE PRO GURMÁNY
Na dovolené v Itálii jsme jedli v různých restauracích. Pokaždé jsme šli jinam,
abychom ochutnali co nejvíce jídel. Jednou jsme měli smažené mořské plody,
náš nejzajímavější italský oběd. Moje malá sestřenice se málem udusila, když
vcelku spolkla drobnou chobotničku.                                                                                                                     

Protože jsem v Itálii byla poprvé, těšila jsem se, až ochutnám pravou italskou
pizzu. Všichni jsme ale byli zklamaní a zvolali jsme: „Ách jo, taková škoda!“
Nevím, jestli to bylo zvykem, nebo jsme natrefili na špatnou restauraci, ale
naše česká pizza mi chutná mnohem nejvíc.                    Eliška Šmídová



VETŘELEC
Jak jej viděla Adéla Mikešková
Byl horký, slunný den a sedmá etapa celotáborové soutěže, což obnášelo stezku lesem, poznávání
zvířat a rostlin, práci s buzolou a strašlivou morseovku, na kterou jsme se všichni poctivě učili.
 Pak jsme hráli v týmech míčové hry, až najednou zapískala píšťalka tak nahlas, že byla určitě slyšet
i kilometr daleko. 
Všichni jsme se ohlédli k hlavní budově a čekali, co se bude dít dál.
 Následovalo krátké ticho. Když skončilo, ozvalo se: „PŘÍPRAVA NA VEČEŘI!“ V tento moment jsme
všichni zajásali radostí, ale než jsme si stihli dojít do stanu pro mýdlo a ručník, abychom si mohli jít
do umývárny k potoku umýt ruce, ozval velký dusot. Něco se přehnalo přes celé fotbalové hřiště.
Bylo to světle hnědé, velké zhruba jako kůň a rychlé jako puma.
 „KRÁVA, JE TADY KRÁVA!“ ječeli ti, kteří vetřelce rozpoznali. 
Vedoucí a instruktoři nás tišili, ať za ní hlavně neběžíme a jsme potichu, aby se nevyplašila.
 Kráva po chvíli odběhla do houští, ze všech opadl strach a rozesmáli jsme se.
Po večeři přišla bouřka a zkuste si už představit sami, jak asi mohla vypadat noc ve stanu s krávou
v lese. 

Jak jej viděla Alina Nykolyshyn 
Motto našeho milovaného tábora pro letošní rok bylo „Hry bez hranic“ a každý ráno jsme se velice
těšili na další den plných zajímavostí.
Odpoledne jsme běhali 7. etapu táborové hry. Hezky si běžím a najednou děsivě zaječí vedoucí
Eliška, až se všichni zastaví a otočí. 
Podle toho vřeštění byste mysleli, že do tábora vtrhla nějaká hrůzoděsná příšera s velikánskými
zuby, očima a nohama jako louka, na které leží náš tábor… a vtom na hřiště vběhne malinké světlé
telátko s roztomilýma očima a tenkýma nožkama a v klídečku si kráčí po louce na lesní stezku.    
                       Naše děti se rozběhly ke svým stanům s vřískáním: „MAMI, POMOC!!“ 
                       Telátko se těch strašpytlů asi taky polekalo, protože se rozběhlo 
                       houštím přímo za maminkou. 

PŘÍHODY Z PRÁZDNIN
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                  ZÁZRAK U MOŘE
Je tady konec školního roku a začátek prázdnin. Řešíme, zda vůbec pojedeme na dovolenou a kam.
Brácha chtěl vidět pyramidy a letět do Egypta. Mamce se to moc nezdálo, ale nakonec souhlasila.
Zajely jsme spolu do cestovní kanceláře a vybraly jsme termín, hotel a na konci prázdnin celá
rodina odletěla. V hotelu mamka řešila na recepci přihlášení a pak jsme se vydali do restaurace na
večeři. Sejdeme pár schůdků a tam jsme zažili nečekané.
Před námi seděl u stolečku děda.
Mamka s tátou, jak ho uviděli, vyhrkli: „JÉÉ, TAŤKA!!“ To tedy bylo překvapení! Všichni jsme byli
nadšení, protože jsme vůbec nevěděli, že děda za námi přiletí. Ranním letem z Brna byl na místě
dokonce dříve než my.                                                                                                   Eliška Běhalová



Co je tedy hlavními cíli školního parlamentu?
Komunikace žáků s vedením školy
Podílení se na fungování školy
Informovanost ve třídě o dění ve škole
Vymýšlení a realizace různých akcí a projektů
Podíl na stanovení pravidel, práv a povinností žáků

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z
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Díky školnímu parlamentu, ve kterém se scházejí zvolení zástupci tříd pod vedením
paní zástupkyně Pechálové, mají žáci možnost vyjádřit se k dění ve škole a podílet
se na jejím správném fungovaní a hlavně pomáhat s plánováním a organizací
školy.  

Do školního parlamentu může být zvolen každý žák ze 4. - 9.
ročníku, volí se 1 až 2 zástupci. Ti se pak pravidelně scházejí.
Osobně si myslím, že školní parlament je pro správné
fungování školní demokracie užitečný a zároveň nás učí, jak si
počínat třeba v životě naší obce, až budeme dospělí.     

 
A jaké akce už jsme uspořádali tento školní rok? DEN TRIKOLY … račte se podívat, jak tento
významný den jednotlivé třídy pojaly.     
                                                               

Petr Štimpl

Pozn. red. Ano, třída sedmá a osmá to se školními akcemi nepřehánějí …
Ale teda školní akce, které si organizují sami (např. jak ucpat záchod
atd.) zvládají za všechny ostatní třídy bravurně. 

PÁR SLOV O ŠKOLNÍM PARLAMENTU



BÁSNICKÉ OKÉNKO
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Pavučiny
 
Hádej, kolik tak asi nití
nasouká pavouk do svých sítí?
Do mlhy vyběhnu a v úžasu
nemohu minout tu křehkou krásu. 
I děti volají: „Copak je to?“
Do dáli odlétá babí léto. 

 
 Pavučiny

Krajková kráska pavučina
na keři visí a každá je jiná.
Možná si tady vystavila
svůj závoj maličká lesní víla.
Chvěje se chladem, jak vyběhla bosá.
Krajky jí perlami posela rosa.

3. vydání 

Podzim

Spadlo listí ze stromu,
vlétlo k nám až do domu.
Jeden list byl červený, 
druhý ještě zelený.
Třetí ten zas žlutý byl
a mně se moc zalíbil.
Na papír ho nalepím 
a dům si s ním vyzdobím.

Marie Pospíšilová



ŠKOLNÍ KROUŽKY
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Co Vás vedlo k založení tohoto kroužku?
Kroužek jsem založila na základě nabídky od ředitele školy,

zda bych nechtěla na škole vést výtvarný kroužek pro žáky 1.
stupně. Nabídku jsem přijala v podstatě bez váhání. Musela

jsem však skloubit tuto aktivitu s pracovní dobou svého
zaměstnání. Díky tomu je kroužek 1x za 14 dní 2 hodiny.

Co je hlavní náplní Vašeho kroužku?
Náplní tohoto kroužku je zejména rozvoj kreativity,

fantazie, představivosti, zručnosti a estetického cítění u
dětí. Dále pak seznamování s různými výtvarnými
technikami a materiály. Kroužek mám zaměřen

tematicky s ohledem na roční období. 

Jaké podle Vás výhody poskytuje kroužek žákům?
Výhodou je, že rodiče nemusí děti do kroužku převážet do
jiného města. Kroužek probíhá v učebně výtvarné výchovy,
která se nachází ve druhém patře budovy školy. A protože

většina dětí přechází do kroužku přímo z družiny, tak se
„suchou nohou“ po zdolání pár desítek schodů ocitnou ve

třídě zájmového kroužku. Další výhodou je velikost a zázemí
učebny.

Jaké úspěchy nebo zajímavé momenty jste 
v kroužku již zažili, na které jste obzvlášť

pyšní?
Každá lekce má své zajímavé momenty. Někdy
mě děti překvapí svou kreativitou a nápadem.

Pak třeba pečlivostí, s jakou tvoří. Mnohdy je to
jen nějaký vtípek, který někdo pronese. Snažím
se, aby v kroužku panovala uvolněná atmosféra

a pohoda. I když s 18 dětmi je to trochu
náročnější. Těší mě, když se všechny děti pustí 

s nadšením do tvoření a pak mi hrdě ukazují
svůj výrobek nebo obrázek. 

VÝTVARNÝ KROUŽEK POD VEDENÍM SIMONY FOUKALOVÉ



Můžete nám říct něco víc o kroužku "Badatel"?
Kroužek "Badatel" je především praktický. Držím se hesla, že při učení musí být hlavně

sranda. Děti mají prostor se učit a objevovat nové věci, ale v uvolněné atmosféře, kde se
smějí, zkoušejí a experimentují. To je pro mě klíčové.

Jak dlouho už kroužek funguje?
Kroužek jsem zavedla před dvěma roky, kdy jsem jej obkoukla od svých dětí, které ho na své

škole milují. Tak jsem si řekla, že to zkusím i u nás … a vyšlo to, z mého plánu 12 dětí jsem
nakonec měla přihlášených 25 dětí 😊. 

ŠKOLNÍ KROUŽKY
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Bádáme s humorem. 
Ptali jsme se paní učitelky Klimecké. 

Petr Štimpl

A co rodiče? Jak reagují na to, co se děje během kroužku?
Rodiče bývají někdy trošku překvapení, když si pro děti přijdou
domů, kde se zjistí, že jsou od hlavy až k patě od barvy, lepidla
nebo třpytek. Ale je to součástí toho, co děláme, a děti to milují.
Maminky trochu lituji.

Jaké jsou výhledy s tímto kroužkem
do budoucna?

Pokud mě paní uklízečka „nepřizabije“,
tak doufám, že si budeme nadále

kroužek užívat v hojném počtu. Paní
uklízečka se totiž vždycky děsí, co paní

učitelka Klimecká do kroužku vymyslí 😊. 

Pozn. paní učitelky: “Ono se to totiž
občas trochu zvrtne, no jo, to je tak,
když zkoumáme PH, ale děti už ví, co
udělá kombinace sody a pepsi.”

A co na kroužek říkají děti? 

Kaču Kovářovou a Agátku Bělánkovou z 5. třídy
jsme vyzpovídali o jejich zkušenostech z kroužku
Badatel.
„V Badateli děláme zajímavé a zábavné pokusy.
Také hodně zkoumáme a někdy chodíme dělat
pokusy i ven. Paní učitelka je hodná, usměvavá
a na pokusy nám vždycky zajistí všechny potřebné
pomůcky. Moc jí děkujeme, že se nám věnuje,“
shodly se Kača s Agátkou.



ŠKOLNÍ KROUŽKY
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Pan učitel Dopita už sice neučí, ale sportovce prohání po tělocvičně stále. 
Zeptali jsme se ho, co je hlavní náplní sportovního kroužku? 
Naučit děti sportovní všestrannosti. Zabavit je sportem. 
Jaké podle Vás výhody poskytuje kroužek žákům? 
Je to zájmová činnost, která není vázána na sezení v lavici. Radost z pohybu je viditelná při
každé hodině. 
Jaké jsou výhledy s tímto kroužkem do budoucna? 
Razím heslo: „Ve zdravém těle zdravý duch“ a těším se na další roky s našimi žáky.
                                           Děkujeme stále mladému panu učiteli Dopitovi a těšíme se také. 

Sportovní kroužek pod vedením pana učitele Dopity 

Petr Štimpl

Keramika hrou pod vedením paní učitelky Mirky Čechové  

Hravé čtení paní učitelky Klimecké 

Talentíci

Keramika hrou je oblíbený kroužek, který s velkým úspěchem již několik let
vede paní učitelka Čechová. Kroužek bývá vždy rychle obsazen. Děti si ho
oblíbily pro jeho hravou atmosféru a možnost rozvíjet svou kreativitu. Učí
se tvořit z hlíny a vytvářet z ní různé výrobky, na které jsou právem pyšní.
Jak sami žáci říkají: „Je to super! Máme krásné výrobky a práce 
s hlínou je jako s plastelínou!“

Kroužek "Hravé čtení" je určen pro žáky 2. a 3. třídy a nabízí víc než jen
čtení – společně malujeme, luštíme a radujeme se z objevování světa. Děti
se zábavnou formou dozvídají spoustu zajímavostí. Věděli jste, že klokan
doskočí až 11 metrů? My to hned přeměříme na chodbě a propojíme čtení
s poznáváním, matematikou i pohybem. Kroužek je plný zábavy, radosti 
a tvořivosti, a děti na něj chodí s nadšením (doufám, že jim to nadšení
vydrží, pozn. paní učitelky). 
Je krásné vidět, jak je čtení dokáže inspirovat a bavit!

Petr Štimpl

KK

Kroužek "Talentíci" pod vedením paní učitelek Klimecké a Kučerové je
určen pro nadšené a zvídavé žáky druhého stupně, kteří se chtějí
rozvíjet a připravovat na různé soutěže. Hlavním cílem kroužku je
nejen získat nové znalosti, ale také prohloubit dovednosti a motivovat
děti k objevování nových témat. Talentíci tak přinášejí zábavu i výzvy,
které žáky posouvají dál. KK



Jaké máte zájmy a co vás baví kromě učení?
Nejvíc koníčků jsem měla na základní škole - basketbal, čtení knížek, jízdu na kole,
turistiku. Bohužel teď už mi na koníčky nezbývá moc času. Jsem ráda, když si občas vyjedu
na kole a o dovolené udělám nějaký výšlap.

Paní učitelka Tomková je v naší škole nová 
– a už teď ji máme rádi a zeptali jsme se jí na pár otázek. 

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z
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Laura Klimecká 

Jak jste se rozhodla stát učitelkou a co vás na této profesi nejvíc baví?
 Odmalička jsem chtěla pomáhat lidem. Rozhodovala jsem se mezi lékařkou a učitelkou.
Nakonec za mě rozhodl osud (přijímačky) a já se dostala na učitelství. 
Nejvíc mě baví, když výuka děti baví a chtějí se něco dozvědět.

Už jste s vaší šestou třídou zažila nějaký společný zážitek?
Myslím, že každá společná hodina je i společným zážitkem pozitivním, někdy ale i
negativním. Samozřejmě jako každý učitel si přeji, aby počet pozitivních zážitků převládal 
a těch nepříjemných bylo co nejméně.

NOVÉ TVÁŘE 



NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 
NA NOVÉ ŠKOLE

Každé 1. září přijdou do školy noví žáci - a nejsou to prvňáčci. 
Přestoupí z okolních škol, které mají I. stupeň, nebo se prostě přistěhují. 

Jaké to je, ocitnout se v do té doby úplně cizí škole? Zeptali jsme se Toma.
Odkud jsi k nám přišel? Co se ti líbilo na minulé škole?
Přišel jsem s kamarády z Domaželic, s Laurou, s Vaškem a s Eliškou. Tam se nám líbilo, že
na malotřídce (škola se spojenými třídami I. stupně, pozn. redakce) jsme znali úplně
každého. Měl jsem tam hodně kamarádů ze všech tříd.
Na co ses nejvíc těšil?
Na společnou šatnu, kde si můžeme s ostatními ráno povídat. 
Co ti pomohlo se přizpůsobit v nové třídě?
Fajn bylo, že se mnou přišli aspoň moji kamarádi, a tak jsem neměl strach. V nové třídě je
nás z Domaželic celkem dost a staří i noví kamarádi mi pomáhají. 
Takže už máš i nějaké nové kamarády?
Jo, celkem dost. Ve škole se mi líbí, jsem tu spokojený. 

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z
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NK, Laura Klimecká, Tom Bahounek 

Začít šestou třídu v nové škole není jednoduché. II. stupeň, noví spolužáci, jiní
učitelé, vyšší nároky na samostatnost, teď do toho ta puberta… 
Co také pomohlo novým žákům s přechodem na naši školu? Přece adapťák!!!!



SPOLU TO ZVLÁDNEME
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Projekt Spolu to
zvládneme je o tom, že
deváťáci pomáhají
prvňákům se seznámit
s naší školou.

Deváťáci za prvňáčky
chodí během týdne 
o velké přestávce 
a taky pro ně
připravují různé akce. 

Letošní prváčci

My v první třídě

Andrea Doležalová 



TŘÍDNÍ VÝLET

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z

LISTOPAD  20241. vydání strana 12

Ve čtvrtek dne 24.10 2024 jsme jeli
linkovým busem do Přerova. Z autobusové
zastávky jsme šli pěšky do knihovny, kde si
pro nás dvě paní knihovnice připravily
program. Ptaly se nás, kdo rád čte, 
a zahráli jsme si i pár her. 

Třídní výlet šesťáků do knihovny a muzea v Přerově 

Patrik Valčuha 

Naší akci shrnula paní učitelka Klimecká
následovně: přičuchli ke všem obdobím
našich dějin, pravěk a mamuti v muzeu,
středověk a trh na náměstí, novověk 
a literatura a moderní doba a její ruch všude
kolem nás (hlavně kolem paní učitelek 😊.).  

Dále jsme si čuchli k různým prehistorickým kořením.
Vyzkoušeli jsme si i práci archeologa. Přivezla nám bedny
s pískem, malými hráběmi, lopatkami a dózami, do
kterých jsme dávali různé kameny a kosti, které jsme našli
v písku. Pak jsme šli na náměstí, kde všichni kupovali
KEBAB. Pán, co to prodával, musel být mega happy. 
Happy ending, nikdo se naštěstí neztratil. 
                       

Potom jsme šli do muzea, taky pěšky. Paní průvodčí (pozn.
redakce: Holt názvy některých profesí si budeme muset
ještě zopakovat.) nás dokonce nechala šáhnout na mamutí
stoličku, pravěké hračky a jiné vzácnosti. 

Ilustrace: Eliška Zapletalová 



OBECNÍ HODY
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Tenkrát na Hostýně pohledem
Panny Marie

Bylo deštivé a zamračené počasí a my měli
hrát divadlo „Tenkrát na Hostýně. 
Do posledního okamžiku ale nikdo nevěděl,
jestli se hrát bude, nebo ne. Už proběhla
generálka a já jako jedna z hlavních postav
ležela doma s horečkami. Nakonec se divadlo
konalo, mě jako zázrakem horečky přešly 
a hurá na pódium. Protože skutečně dost lilo,
na pódium a nového pana zvukaře jsme
nebyli zvyklí, nebyl náš výkon asi tak dobrý
jako tehdy v kostele, ale moc jsme si to užili.
No a druhý den tu byly horečky nanovo a já
strávila další týden v posteli.

Izabela Fuksová

V Dřevohosticích se chystala hodová slavnost a my, TS Tadomi, jsme byly osloveny, abychom na
akci vystoupily. Ráda jsem nabídku přijala, ovšem nácvik byl náročnější. V průběhu září totiž
přicházela do kroužku další nová děvčata, a proto se skladba musela několikrát měnit. Konečná
verze nakonec vznikala pouze pár týdnů. Byla to výzva pro všechna děvčátka. Velká část z nich
neměla s vystupováním na veřejnosti žádnou zkušenost. I za nepříznivého a chladného počasí to
však bravurně zvládly odtančit, a to dokonce dvakrát.                   Vedoucí TS Tadomi Lucie Kuželová         
                                                                                                                         

Vystoupení TS Tadomi

TS Tadomi navštěvuje velké množství děvčat
z naší školy. Tak jsme se jich zeptali, jak se jim 
v taneční skupině líbí.
Zuzka Bittnerová nám řekla: “Taneční skupina
Tadomi a paní trenérka Lucie Kuželová vymýšlí
nádherné skladby. Tyto skladby potom tančíme
na vystoupení. Jako starší máme trénink každé
pondělí od 17:30 hod. Každý trénink
doděláváme skladby a procvičujeme rozštěpy
atd. Strašně nás to baví a hlavně máme výborné
vystoupení.“                                                            
 



Zuzana Bittnerová 
Na výtvarné výchově se mi moc líbí to, že naše paní učitelka
nechce, abychom dělali pořád jen s papírem, takže vyrábíme různé
věci z různých materiálů. Nedávno jsme tvořili panenky z jiného
století. Byla to zábava! 
Taky se mi velice líbí, že naše paní učitelka vždycky vymyslí nějakou
super věc! Teď (na podzim) jsme vyráběli z listí. 
Na Den trikolory jsme si připomněli a kreslili T. G. Masaryka,
příhody z jeho života, události z dějin naší země a mapu
Československé republiky. Já s Nelčou jsme si vybraly Masaryka.
Kreslili jsme i podmořský svět, stínovali jsme a ještě jsme malovali
pěkné domečky. Výtvarka je můj nejoblíbenější předmět. ❤  Miluji
výtvarku!!

Kristýnka Horáková
Jednou nás ve výtvarné výchově navštívila paní architektka a pak se z nás stali stavitelé. Vyráběli jsme
3D panelové domy.
Taky jsme měli spojenou výtvarku s češtinou. Vystřihli jsme z barevných papírů dvě ruce a dvě nohy.
Nalepili jsme je na bílý papír. A na závěr jsme k nim nalepili rčení. 

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z
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V páté třídě jsme vyráběli panáčky, které si vyráběly děti z minulého století,
když ještě nebyla žádná hračkářství. Ještě jsme kreslili botičky pro budoucí
prvňáčky, aby se naučili zavazovat tkaničky.                               Josef Novák 

5. třída 



Agáta Bělánková
Mám ráda výtvarnou výchovu, protože ráda kreslím, i když nemaluju
hezky. Uspořádané hodiny např. výtvarná výchova a čeština nebo
také pracovní činnosti nás moc baví. Nedávno jsme udělali pro
budoucí prvňáčky botu na zavazování, aby si uměli zavázat tkaničku. 
Taky jsme dělali hračky ze dřeva, klacíků a provázků. Bylo to moc
pěkné, ale i náročné. Když jsme si kontrolovali úkol v přírodopisu,
paní učitelku napadlo, že nakreslíme mořský svět, protože jsme
zrovna probírali svět pod vodou.
Zapomněla jsem dodat, co se mi líbí. Líbí se mi, jak je naše paní
učitelka nápaditá. Co vymyslí, je krásné a bombastické. Je jednička!

VÝTVARNÉ OKÉNKO
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Nella Gorallová
Co děláme ve výtvarce?

Díky naší paní učitelce jsme se naučili pěkně stínovat pastely.
Potom nám paní učitelka ukázala, jak si kdysi děti vyráběly hračky ze dřeva.

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z
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ZÁBAVA
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Halloweenské luštění

D Ý N Ě D K O S T

U J P A V O U K I

CH H K K O S T R A

U P Í R U T S F K

J S R O M L H G O

P A V U Č I N A Š

Z L E K T V A R Ť

M U M I E E CH U Ě

L E B K A C T F Z

H Č A R O D Ě J H

NAJDI SLOVA:

DÝNĚ, KOSTLIVEC, KOSTRA,
PAVOUK, DUCH, UPÍR, LEBKA,
PAVUČINA, LEKTVAR, KOŠTĚ,
KOST, MUMIE, ČARODĚJ,
STROM

Andrea Doležalová



Jak se připravují na přijímačky naši nejstarší žáci?
Položila jsem našim deváťákům pár otázek týkajících se jejich volby střední školy a přípravy 
na přijímačky. Většina z mých spolužáků už má vybranou alespoň jednu školu, ale ještě
nejsou rozhodnuti na 100 %. Padly  zde názvy  škol jako gymnázium, zemědělka, obchodka,
průmyslovka nebo pedák. Také jsme se dozvěděla, že deváťáci si více věří v matematice.
Alespoň většina to tvrdila. Do přijímaček je ještě času dosti, takže pevně doufáme, že si
všechno ještě stihneme procvičit. 
Se školou a paní učitelkou Bartuškovou navštěvujeme akce, které by nám měly pomoci 
s rozhodováním. V úterý 12. listopadu jsme se my deváťáci zúčastnili akce Scholaris, která
se konala na Střední škole na Kouřilově ulici v Přerově a následně Dne otevřených dveří na
Šířavě.  Některým nabídka škol s výběrem určitě aspoň trochu pomohla.  
Držte nám prosím palce, ať se všichni dostaneme na vysněnou školu.  
                                                                                                                                                        Adéla Zátorská

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z
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Přijímačky 2025

NAŠI DEVÁŤÁCI SE POVEDLI. 
PLUSOVÉ BODY NA PŘIJÍMAČKY

TOTIŽ ZÍSKÁVAJÍ VÝBORNÝM
UMÍSTĚNÍM V SOUTĚŽÍCH. 



WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z

Soutěž Objev v sobě IT technika a Objev sobě
elektrikáře přilákala na lipnickou Střední školu
elektrotechnickou 45 žáků 
z Kroměříže, Prostějova, Olomouce, Oder, Hranic,
Lipníku nad Bečvou, Oseku nad Bečvou 
a Přerova. Naši dva vyslanci, deváťáci Jakub Černý
a Matěj Šimčík, se konkurence nezalekli, Matěj
dokonce vybojoval 1. místo! Vítězného Matěje
Šimčíka jsme se zeptali:
Jak soutěž v IT probíhala? 
„Po kratším čekání nás doprovodili 
do učebny, ve které jsme dělali první část
soutěže, programování a robotiku.  Pracovali
jsme s Arduino, s LED světly. Tahle část byla
podle mě těžší než druhá, ale i tak byla zábavná.
V druhé části Kódování webu jsme přepracovávali
nepovedenou webovou upoutávku na film tak,
aby vznikla mnohem hezčí a atraktivnější
stránka.“ 

MATĚJ, 
NÁŠ NENÁPADNÝ ŠAMPION

SOUTĚŽÍME 

SOUTĚŽ ČTYŘLÍSTEK

KRISTÝNA NOVÁKOVÁ

Matěji i Kubovi, který se umístil v první dvacítce,
srdečně blahopřejeme a děkujeme za skvělou 
a vzornou reprezentaci školy.  

Čekal jsi takový úspěch?
„Při vyhlašování výsledků jsem vůbec
neočekával první místo a sám jsem byl
ohromen a velice spokojen. Soutěž mě
hodně bavila a jsem rád, že jsem na ni šel.“ 

MATĚJE ŠIMČÍKA SE PTALA NK

Soutěž Čtyřlístek se konala na Obchodní
akademii v Přerově a my, žáci deváté třídy, jsme
se jí chtěli zúčastnit. Letošní ročník byl zcela
výjimečný, neboť jsme až do posledního dne
zažívali hotové drama. Paní učitelka Klimecká,
která nás na soutěž připravovala, bohužel
onemocněla. Naše plány na účast v soutěži však
nezanikly. Po telefonu nám paní učitelka
poskytovala cenné rady a i my jsme se spojili
naše síly, abychom tuto náročnou situaci zvládli.
Naším úkolem na soutěž bylo vytvořit
prezentaci na téma - Čtyři nejoblíbenější svátky.  
Spolužačka Marie Pospíšilová se stala modelkou
a společně jsme vytvořili sadu fotografií, které
zachycovaly atmosféru jednotlivých svátků.
Obrázky jsme poté upravovali pomocí nástroje
Canva. 
Na soutěž nás doprovázela paní asistentka
Boženka Výsmeková. Na Obchodní akademii
jsme se potkali s dalšími soutěžními týmy,
jejichž tvorba byla velmi inspirativní. Byla to
vážná konkurence. Samotná atmosféra soutěže
byla plná kreativity a vzrušení. Naše snaha
nakonec přinesla své ovoce – umístili jsme se na
krásném 3. místě. Měli jsme obrovskou radost,
protože to byla zasloužená odměna za
vynaložené úsilí. Byli jsme na sebe moc pyšní,
protože jsme navzdory všem komplikacím všem
ukázali, že společně zvládneme i nečekané
situace. 
Deváťáci Adéla Zátorská, Andrea Doležalová, Marie
Holotíková a Jakub Černý 
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Do soutěže Spolku Zaedno Vícejazyčnost je bohatství jsme se přihlásili už posedmé.
Letošním tématem byl Sport a olympijské hry. Vytvořili jsme kolektivní dílo – knihu –
almanach netradičních sportů s cizojazyčnými popisky, o čem který sport je, jak se
hraje nebo zajímavosti, které jsme se dozvěděli. 
Věděli jste, že se dá jezdit na pštrosovi? Že v britském Gloucestru pořádají běh za
bochníkem sýra rozkutáleným z prudkého kopce? Že hobbyhorsing se jezdí na
dřevěných konících?  Že se dá soutěžit i v žehlení prádla pod vodou? Že se dá plout ve
vydlabané obří dýni?
Jen škoda, že jsme měli málo času a některé stránky zůstaly nedokončené. Nevadí,
dokončíme je i po soutěži a sbírka netradičních sportů bude zájemcům k dispozici.
Některé si určitě vyzkoušíme i ve škole. 

MÁME RÁDI JAZYK I SPORT 

SOUTĚŽÍME 

V kategorii kolektivních prací jsme získali za své dílko ocenění za vynikající účast. 
Naši soutěžní knihu si můžete prohlédnout na stránkách Spolku Zaedno 
a v časopise Kamarádi, který najdete ve čtenářském hnízdě na chodbě.                                                        
                                                                                                                             NK
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Co si myslí o olympiádě žáci naší školy

Jaké zemi jste fandili? Sledovali jste  olympiádu? 

Jaký sport se ti líbil?

Oliver Jantula a Staník Petřík

MÁME RÁDI JAZYK I SPORT 

SOUTĚŽÍME 

A když jsme u sportu, tak jsme se zeptali na otázky týkající se olympiády. 

Nejčastější odpovědí bylo, že sledovali. Většina sledovala
sport, který je baví, ke kterému mají blízko. 
A drtivá většina sledovala jen tehdy, když závodil český
sportovec nebo sportovkyně. 

Samozřejmě Česku. 

Tady byly odpovědi už různorodější:
skateboarding, házená, šerm, hod oštěpem,
atletika, lezení. 
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(Když bude vítězů hodně, dostanu se vůbec na oběd? 
pozn. korektorky :)  

SOUTĚŽÍME 

CHCETE PŘEDBÍHAT 
V ŘADĚ NA OBĚD ...

BEZTRESTNĚ? 
Je tu řešení.

Když vyhrajete školní kolo některé olympiády, získáte speciální
kartu, pomocí které můžete předběhnout řadu čekající na oběd a
to po celý MĚSÍC! Olympiád a soutěží bude ještě hodně, a jestli
nechcete čekat v řadách, zvažte, jestli se nepřihlásit a nezkusit je
vyhrát. Nebo to předem vzdáváte? (pozn. redakce: Alespoň bych
ušetřila za filament  v 3D tiskárně :).  

Mezi soutěže, do kterých se můžete přidat, letos nebo příští rok
patří například Logická olympiáda, Dějepisná olympiáda,
Olympiáda v českém jazyce, Bobřík informatiky, Matematický
klokan nebo Pythagoriáda. Standa Janota
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Ahoj všichni! 😊  Dne 22. listopadu
jsme byli s naším Dřevákem v Brně
na vyhlášení soutěže Školní časopis
roku.

Už cesta byla velké dobrodružství, protože vlak měl
výluku a náhradních autobusů bylo málo. Nakonec
jsme šťastně dorazili na místo určení. Brno nás mile
překvapilo – je to fakt velkoměsto! 😍

Na soutěži jsme si mohli prolistovat časopisy
z celé republiky a nasbírat nové nápady pro
náš Dřevák. Nejskvělejší bylo, že se Standa
rozhodl účinkovat v reportáži.  A jaké bylo
naše překvapení, když jsme ho viděli večer
na ČT Déčko ve Zprávičkách! 🙌

Laura Klimecká 

Náš časopis se mezi ostatními rozhodně neztratil. Do soutěže se přihlásilo 328 časopisů 
a Dřevák se v naší kategorii umístil na krásném 24. místě. I když jsme nevyhráli, byl to skvělý
zážitek a úžasná zkušenost, na které nikdy nezapomeneme. 💙 všichni účastníci :)



 
od 15:00 do 17:00 hodin  

 
 

ZŠ DŘEVOHOSTICE 
Vás zve na 

VÁNOČNÍ JARMARK 

Vánoční kavárnička našich deváťáků.   
 

Přijďte podpořit práci svých dětí. 

      Všichni se na Vás moc těšíme. 

13. prosince 2024  

Prodejní stánky s vánoční tématikou. 

Výtvarné dílničky.

 
V 16 hod. hra se zpěvy

Pojďme spolu k Betlému. 

Na co se můžete těšit: 

Vánoční báseň
Adéla Mikešková 

Vánoce jsou tady zase, 
kdo uvidí zlaté prase?
Na zem padají sněhové vločky,
nejsou vidět bílé kočky.
Stromky v oknech hezky svítí,
děti kopce na saních sjíždí.
Chodí taky k babičce,
plamen vlaje na svíčce.
V domech voní cukroví,
venku je velký mráz zimní.
Když zvoneček zacinká,
přiběhne k nám maminka.
Všichni dárky rozbalují, 
a s radostí oslavují.
                     

Jak se ze sedmáků stávají básníci
Nela Ondrušková

Vločky krásně padají
a chytit se nedají. 

Vánoční čas se blíží, 
cukroví čeká ve spíži. 

Krásné dny nás čekají. 

JAK SE PŘIPRAVUJEME NA JARMARK

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z

LISTOPAD  20241. vydání strana 23

V hodinách pracovních činností je teď pořádně rušno! Připravujeme se totiž na školní
jarmark, který bude plný chutí a vůní. 
Pečeme sladké dorty, smažíme lívance nebo koblihy a vymýšlíme, čím Vás 
občerstvíme. V pracovkách jsme využili i jablka z naší školní zahrady. 
Šesťáci nám je natrhali přímo při jedné z pracovních hodin (Těžkou práci necháváme
mladším 😊 .) a my je zpracovali na štrúdly, jablečný dort a jablečné lívance. A k tomu
nesmělo chybět kakao se šlehačkou. 

Příprava na jarmark je vzrušující proces, který vyžaduje
pečlivé plánování a kreativitu.
Přijďte se tedy podívat na náš školní jarmark, ochutnat
výtvory našich šikovných rukou a podpořit naši školu!
Těšíme se na vás! 😊             Vaši Deváťáci                                         

SKLÁDÁME BÁSNĚ

VYRÁBÍME PŘÁNÍČKA




